
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ИКАЗ

О » утверждении базовых нормативов 
за граг и корректирующих
ю эффициентов к базовым нормативам 
Ъ2 грат в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
гс сударственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
у] реждений Калужской области й финансовом обеспечении выполнения 
г( сударственного задания» (в ред. постановления Правительства Калужской 
of лас(ги от 09.11.2016 № 594) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат и корректирующие коэффициенты 
к разовым нормативам затрат согласно приложения. . ..

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

инистр К.Н. Баранов



Приложение
к приказу министерства здравоохранения Калужской области

от »? net' *?щ?______________ Jfe
Код услуги «. « из них:

№
п/п

(работы) в 
соответствии 
с базовыми 
отраслевыми 
) перечнями 
государствен 

ныхи 
муниципалы! 
ых услуг и 

работ*

Наиме \ ванне уилуги (работы) Содержание государственной услуги 
или работы

Наименования государственных 
учреждений (групп учреждений), 

оказывающих государственную услугу

Единицы
измерения

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

государствен 
ных услуг, 

рублей за ед.

Оплата
труда

Коммунал
ьные

услуги

Содержание 
недвижимого 
имущества, 

необходимог 
одля 

выполнения 
государствен 
ного задания

Сорректи
рующий
коэффиц

иент

1 ! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 •
' Т5УЗ КО "Калужская областная 

психиатрическая больница" 277,62 121,90 0,85 1,0441

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Бабынинского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Барятинского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Боровского района",

147,28 121,90 0,85 1

"БУЗ КО "Центральная районная 
больница Дзержинского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Думиничского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Жиздринского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Жуковского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Износковского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Кировского района”,

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Козельского района",

147,28 121,90 0,85 1

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 

оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 

синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Куйбышевского 
района",

147,28 121,90 0,85 1

1 08.200.0
.
в

[ервич!
гитарнг
гсючеш

ая медико- 
я помощь, не 
ая в базовую

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Людиновского района", Посещени

я

147,28 121,90 0,85

Пр1
ме;

грамму
ЦИНСК(

обязательного 
го страхования

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Малоярославёцкого 
района",

147,28 121,90 0,85 0,7

ч профилю психиатрия
ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Медынского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Мещовского района",

147,28 121,90 0,85

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Мосальского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Перемышльского 
района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Спас-Деменского 
района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Сухиничского района",

147,28 121,90 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Тарусского района",

147,28 121,9С 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Ульяновского района",

147,28 121,9С 0,85 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Хвастовичского района"

147,28 121.9С 0,8f 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Юхновского района",

147,2J 121,9( 0,8 1



I ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Ферзиковского района"

147,28 121,90 0,85 1,U/405

ГБУЗ КО "Наркологический 
диспансер Калужской области»,

498,72 118,52 1,61 1,06272

"БУЗ КО "Центральная районная 
больница Бабынинского района»

147,28 118,52 1,61

1 ~БУЗ КО "ЦРБ Барятинского 
района»

147,28 118,52 1,61 1

Т>УЗ КО "ЦРБ Боровского 
района»

147,28 118,52 1,61 1

"БУЗ КО "ЦРБ Дзержинского 
эайона»,

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Думиничского 
района»

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Жиздринского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Жуковского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Износковского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО “ЦРБ Кировского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

медицинская помощь, ГБУЗ КО "ЦРБ Козельского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

Первичная
санитарная
вклкяенная
прогдамму
медишшског

медико- передаваемых половым путем, ГБУЗ КО "ЦРБ Куйбышевского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

2 08.200.0 в базовую 
обязательного

синдроме приобретенного 
иммунодефицита,

ГБУЗ КО "ЦРБ Людиновского 
района»

Посешени
я 147,28 118,52 1,61 1

з страхования психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по

ГБУЗ КО "ЦРБ 
Малоярославецкого района»,

147,28 118,52 1,61 1

профилю психиатрия- 
наркология

ГБУЗ КО "ЦРБ Медынского 
района»,

147,28 118,52 1,61 - 1

1 ! ГБУЗ КО "ЦРБ Мосальского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

1 ! ГБУЗ КО "ЦРБ Мещовского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

II ' ГБУЗ КО "ЦРБ Перемышльского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Спас-Деменского 
района»,

147,28 118,52 1,61 I

ГБУЗ КО "ЦРБ Сухиничского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Тарусского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

1 | ГБУЗ КО "ЦРБ Ульяновского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

1 ГБУЗ КО "ЦРБ Ферзиковского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1,369

[I 1 ГБУЗ КО "ЦРБ Хвастовичского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

| ГБУЗ КО "ЦРБ Юхновского 
района»,

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "Поликлиника ГП г. 
Кременки»

147,28 118,52 1,61 1

ГБУЗ КО "Областная 
туберкулезная больница»

346,23 125,14 3,13 1

I  i
ГБУЗ КО "Детская городская 
больница»,

147,28 125,14 3,13 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Бабынинского района»,

147,28 125,14 3,13 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Барятинского 
района»*

147,28 125,14 3,13 1

1
ГБУЗ КО "ЦРБ Боровского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

I  ! ГБУЗ КО "ЦРБ Дзержинского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

I

ГБУЗ КО "ЦРБ Думиничского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

1 i
ГБУЗ КО "ЦРБ Жиздринского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Жуковского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

Первичная специализированная 
медицинская помощь 
оказываемая при заболеваниях 
передаваемых половым путем 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и пасстпойствах повеления, пс

ГБУЗ КО "ЦРБ Износковского 
района»,

147,28 125,И здз 1

IE •
ГБУЗ КО "ЦРБ Кировского 
района»,

147,28 125,И здз 1

Лервичн|ая
(шнитарйая

медико- 
гтомощь, не

ГБУЗ КО "ЦРБ Козельскогс 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

' 08.200.0 мепюче*
Црограм

ная
му

в базовую 
обязательного

ГБУЗ КО "ЦРБ Людиновскогс 
района»,,

я 147,28 125,U 3,13 1

|1вДИЦИ1[ского страхования ГБУЗ КО "ЦРЕ 
Малоярославецкого района»,

147,28 125,1*1 3,12 1,5



профилю Фтизиатрия ^БУЗ КО  "ЦРБ Медынского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

|
Т>УЗ КО "ЦРБ Мещовского 
района», 147,28 125,14 3,13 1

"БУЗ КО "ЦРБ Мосальского 
района», 147,28 125,14 3,13 1

! ГБУЗ КО "ЦРБ Перемышльского 
района», 147,28 125,14 3,13 1

ПэУЗ КО "ЦРБ Спас-Деменского 
района», 147,28 125,14 3,13 1

"БУЗ КО "ЦРБ Сухиничского 
района», 147,28 125,14 3,13 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Тарусского 
района», 147,28 125,14 3,13 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Ульяновского 
района», 147,28 125,14 3,13 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Ферзиковского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1,24

■
ГБУЗ КО "ЦРБ Хвастовичского 
района»,

147,28 125,14 3,13 1

i
ГБУЗ КО "ЦРБ Юхновского 
района»

147,28 125,14 3,13 1

j

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический кожно
венерологический диспансер».,

177,5 68,02 1,46 1,346

i
ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Боровского района»,

147,28 68,02 1,46 1

I ГБУЗ КО "ЦРБ Дзержинского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Думиничского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Жиздринского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Жуковского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Кировского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

Первичная специализированная 
медицинская помощь,

ГБУЗ КО ”ЦРБ Козельского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

Перв! ная медико-
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем,

ГБУЗ КО "ЦРБ Людиновского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

- 4 08.200.0
санит
ВКЛЮ1

)ная
;ниая

помощь, не 
в базовую

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного

ГБУЗ КО "ЦРБ 
Малоярославецкого района»,

Посещени 147,28 68,02 1,46 1

прогр
медщ

иму
1НСКОП

обязательного
страхования

иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах

ГБУЗ КО "ЦРБ Медынского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

и расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в

ГБУЗ КО "ЦРБ Мещовского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

части венерологии) ГБУЗ КО "ЦРБ Мосальского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Перемышльского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Спас-Деменского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Сухиничского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Тарусского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Ульяновского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

1 ГБУЗ КО "ЦРБ Хвастовичского 
района»,

147,28 68,02 1,46 1

! ГБУЗ КО "ЦРБ Ферзиковского 
района»,

147,28 68,02 1,46 0,772

1
ГБУЗ КО "Поликлиника ГП г. 
Кременки»

147,28 68,02 1,46 1

5 08.200.0

Пер!
сада
вклк
npoi
меда

""Г

1

геная
арная
генная
амму
щнског

медико- 
помощь, не 

в базовую 
обязательного 

о страхования

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю инфекционные 
болезни (в части синдрома 
приобретенного
иммунодефицита (ВИЧ- 
инфекции))

ГАУЗ КО "Калужский областной 
специализированный центр 
инфекционных заболеваний и 
СПИД»

Посещени
я

1447,15 1109,83 13,08 13,83 1,06666



6 08.202.0

Спецр 
медии 
искгас 
высок 
медии 
вклкя 
прогр 
медии 
ПО пр(

г изиро 
$ [ская 
* :нием 
о ехнолс
J 1СКОЙ
( [ная 
а му ( 

а тского 
) илям:

ванная 
помощь (за

)ГИЧНОЙ

[юмоищ), не 
в базовую 
бязательного 
страхования,

Инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ- 
инфекции))

"АУЗ КО "Калужский областной 
специализированный центр 
инфекционных заболеваний и
спид»

Случаев
госпитали
зации

42500,07 26219,53 38,52 38,52 1

7 08.200.0

Нерви
санит
ВКЛЮ1!
прогр
медии

р| ш  мед 
i ная по 
1 шаяв 

гму об/ 
некого

,ико- 
ющь, не 
базовую 
зательного 
страхования

Первичная медико-санитарная

Ю Т  КО "Детская городская 
больница» Число

посещени
й

125,18 0 0 2,1323

лечения (психотерапия) "БУЗ КО "Городская больница №
5»

125,18 0 0 1,4403

8 08.200,0

Первь
санит
ВКЛЮ1
прогр
меди1

ная
>ная
нная
«му
некого

медико- 
помощь, не 
в базовую 

обязательного 
страхования

клиническая лабораторная 
диагностика

"БУЗ КО "Калужский областной 
клинический кожно
венерологический диспансер"

•Соличеств
о
исследова
ний

9,00 8,78 0,18 1

9 08.200.0

Первр
санит
ВКЛЮ*
прогр
медш

ная
)ная
:нная
л м у

[НСКОГС

медико- 
помощь, не 
в базовую 

обязательного 
страхования

Проведение углубленных 
медицинских обследований 
спортсменов субъекта 
Российской Федерации

ГБУЗ КО "Калужский областной
врачебно-физкультурный
диспансер»

Число
спортсмен
ов
(Человек)

575,25 356,56 15,93 7,00 1,00869

10 08.202.0

Спещ
медш
исюп
ВЫСО!

меди)
ВКЛЮ
ПрОГ|

меди 
по щ

1ЛИЗИр||)

шская
гением
►техной
4НСКОЙ
гнная
мму
ИНСКОг)э
|филямр

ванная 
помощь (за

эгичной 
помощи), не 
в базовую 

обязательного 
страхования,

Психиатрия
ГБУЗ КО "Калужская областная 
психиатрическая больница"

Случаев
госпитали
зации

68645,22 44716,59 2615,70 72,68 1,0468

11

12

08.202.0

Cnei
меда
ИСКЛ

ВЫСО

медр
ВКЛК

прог 
меш 
по п

ализированная 
инска^ помощь (за 
чением
отехно^огичной 
инскои помощи), не 
енная 1 в базовую 
амму ; обязательного 
дакского страхования, 
эфилОД

Психиатрия
ГБУЗ КО "Калужская областная 
психиатрическая больница"

Случаев
лечения

9638,47 4831,03 533,62 17,30 1,0539

08.202.0

Cnei
мед
ИСК]

выс< 
мед 
вкга 
Про] 

мед 
ПО I

визированная 
iHHCKaji помощь (за 
эчение^
сотехнфлогичной 
1инско)й помощи), не 
ченная‘ в базовую 
эамму | обязательного 
цинско{го страхования, 
офиля^:

Психиатрия-наркология (в части 
наркологии)

ГБУЗ КО "Наркологический 
диспансер Калужской области"

Случаев
госпитали
зации

25205,00 16471,53 409,70 1,02896

13 08.202.0

Cnd
ме^
ИСК

ВЫ(

мед
вкл
прс
ме;
по

иализированная 
цинск^я помощь (за 
юченифм
котехнологичной 
айнской помощи), не 
ченная в базовую 
>амму' обязательного 
цинского страхования, 
эофилям:

Психиатрия-наркология (в части 
наркологии)

ГБУЗ КО "Наркологический 
диспансер Калужской области"

Случаев
лечения

9450,00 2478,6 1248,33 1,0055

\А 08.202.0

Сп
ме,
ИС1

вы : 
ме
BK. (

щализированная 
щинская помощь (за 
юченйем 
котехйологичной 
щинс^ой помощи), не 
>ченна[я в базовук

Фтизиатрия
■

ГБУЗ КО "Областная 
туберкулезная больница»,

Случаев
госпитали
зации

161762,73 83786,02 63S7.9S 345,2f 1,0258



прогр
медии
попрс

а*1му обязательного 
дпского страхования, 
хшлям:

"БУЗ КО "Детская городская 
больница"

97911,00 75424,00 7055,00 1,666

15 08.202.0

Специ 
медии 
исклк 
высок 
медии 
в ключ 
прогр 
медии 
по пр<

{ изированная 
j гская помощь (за 
' нием
0 ехнологичной
1 1Ской помощи), не 
( шая в базовую
а му обязательного 
ij шкого {страхования, 
) илям:

Фтизиатрия
ТэУЗ КО "Областная 
туберкулезная больница»,

Случаев
печения 16000,00 12740,00 84,00 4,80 1

16 08.200.0

1ерви
санит
включ
прогр
медии

яая медико- 
ная йомощь, не 
иная в базовую 
шу Обязательного 
некого) страхования

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

^БУЗ КО "Областная 
туберкулезная больница»,

Случаев
лечения

19500,00 16466,39 1,05 6,21 1

17 08.202.0

Спец?
медш.
исклк
ВЫС01
медш
ВКЛЮ1 
nporf 
меди] 
по пр

Елизированная 
шская помощь (за 
гением
(технологичной 
1НСКОЙ: помощи), не 
шная в базовую 
мму обязательного 
ш ского страхования, 
филям!

Дерматовенерология (в части 
венерологии)

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический кожно
венерологический диспансер"

Случаев
госпитали
зации

24044,00 6634,12 1066,07 1,0179

18 08.202.0

Спец
меди
искга
высо
меди
ВКЛЮ
прог
меда-
по

ализированная 
ннская помощь (за 
чениеМ
этехнологичной 
инской помощи), не 
енная в базовую 
шму обязательного 
[инского страхования, 
>филям:

Дерматовенерология (в части 
венерологии)

ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический кожно
венерологический диспансер"

Случаев
лечения 8197,00 767,45 241,27 1,0074

РД8.200.0

Пер!
сани
вклн

гчная медико
арная помощь, не 
1енная ■ в базовую Первичная медико-санитарная

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница» Число

посещени
й

147,28 125,14 10,32 0,09 4,3473

npoi
мед!
(ген

амму ; обязательного 
минского страхования 
гак) ;

помощь, в части профилактики
ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

147,28 125,14 27,02 4,21 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
психиатрическая больница»,

515,23 281,83 59,02 3,92 1,0363

ГБУЗ КО "ЦРБ Барятинского 
района»,

515,23 281,83 59,02 -• 3,92 1

Пал
ПОК

иативная медицинская 
щь

ГБУЗ КО "ЦРБ Боровского 
района»,

515,23 281,83 59,02 3,92 1,14337

20 08.209.0 сестринский уход ГБУЗ КО "ЦРБ Дзержинского 
района».

515,23 281,83 59,02 3,92 1,274

ГБУЗ КО "ЦРБ Козельского 
района».

515,23 281,83 59,02 3,92 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Куйбышевского 
района»

515,23 281,83 59,02 3,92 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Ульяновского 
района»,

515,23 281,83 59,02 3,92 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Дзержинского 
района»

281,83 59,02 3,92 1,9528

20 08.209.0
Па иативная медицинская онкология

ГБУЗ КО "Детская городская 
больница»,

Количество
койко-дней 624,64

281,83 59,02 3,92 1
П01

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница»

день)
0 0 0 0

21 08.213.0
Са
ле

торно-курортное
ние

Система кровообращения
ГАУЗ КО "Калужский санаторий 
"Звездный»,

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

1524,00 525,58 249,2 С 1,10542



22 08.213.0
Санат(
печет

) но-курортное Органы дыхания
"АУЗ КО "Калужский санаторий 
'Звездный»,

Количество
<ойко-дней

1458,00 456,59 249,2 0 1,1221

нетуберкулезного характера "АУЗ КО Калужский санаторий 
'Спутник»

ТСойко-
иень) 1577,46 309,56 266,77 75,69 1

23 08.213.0
Санатс
нечего

но-курортное
нервная система

'АУЗ КО Калужский санаторий 
'Спутник»

количество
<ойко-дней
ТСойко-
аень)

1577,46 309,80 264,63 77,61 1

24 08.213.0
Санат
нечего

но-куррртное
Акушерство и гинекология

"АУЗ КО "Калужский санаторий 
'Звездный»,

Соличество
койко-дней
ТСойко-
5ень)

1786,00 786,76 249,2 0 1,0932

25 08.213.0
Санат
чечен!

«о-курортное Нарушение функции 
центральной нервной системы

"АУЗ КО "Калужский санаторий 
'Звездный"

Соличество
койко-дней
Койко-
цень)

1602,00 456,59 205,7 0 1,1505

26 08.213.0
Санат»
нечего

)но-курортное
Соматические заболевания

"АУЗ КО "Калужский санаторий 
'Звездный"

Соличество
койко-дней
Койко-
цень)

1458,00 518,57 249,2 0 1,097

27 08.213.0
Санат
лечего

)но-курортное
► Туберкулез

~КУЗ КО "Детский санаторий для 
зольных туберкулезом им. 
Павлика Морозова"

Соличество
койко-дней
Койко-

день)

1770,98 1109,01 99,51 62,29 1,00952

2v „228.0

Оказа]
ТОМ 41
психи
couHaj
педагс
детям
труда
ситуа

ie медицинской (в 
;ле
грической),
»ной и психолого- 
ической помощи 
находящимся в 
\ жизненной 
Ш

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница»,

Число
пациентов
(человек)

2830,19 2830,19 0 0 1

28 08.228.1

Оказа 
том ч 
псих*

Й Ж
педаг
детям
трудн
ситуа

ие медицинской (в 
зле
трической),
ЬНОЙ И| психолого-
|ПЧО ’Г'
гической помощи 
находящимся в 
й жизненной 
ни

ГБУЗ КО "Детская городская 
больница»,

.„Я ш к и ,
пациентов
(человек)

10673,30 5810,42 897,03 229,637 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Барятинского 
района»

10673,30 5810,42 897,03 229,637 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Дзержинского 
района»,

10673,30 5810,42 897,03 229,637 1

EEY& тЖОтг "ЦРБ...Людивовского 
района"

10673,30 5810,42 897,03 if229,637

ГБУЗ КО "ЦРБ Перемышльского 
района",

10673,30 5810,42 897,03 229,637 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Сухиничского 
района»,

10673,30 5810,42 897,03 229,637 1

ГБУЗ КО "ЦРБ Тарусского 
района»

10673,30 5810,42 897,03 229,637 1

✓

29

Ц

08.204.0

Скор 
спец 
меди 
(вкга 
эваю 
в баз 
обяз; 
мед* 
атак  
мед! 
чрез

я, в том числе скорая 
шизированная, 
инская помощь 
чая медицинскую 
!Цию), не включенная 
вую программу 
ельиого
даского страхования, 
се оказание 
[ИНСКОЙ помощи при 
лчайных ситуациях

Скорая, в том числе скорая 
специализированная, 
медицинская помощь (за 
исключением санитарно
авиационной эвакуации)

ГБУЗ КО «Калужский 
региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины 
катастроф»

Число
пациентов
(человек)

1747,66 760,42 1,0004

ГБУЗ КО «Калужский 
региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины 
катастроф»

1747,66 778,10 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Бабынинского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Барятинского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Боровского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 0,91

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Дзержинского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Думиничского района",

1747,66 961,22 13,8? 1,51 1

ssaisfe



БУЗ КО "Центральная районная 
больница Жиздринского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

'БУЗ КО "Центральная районная 
больница Жуковского района", 1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Износковского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

"БУЗ КО "Центральная районная 
больница Кировского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

~БУЗ КО "Центральная районная 
больница Козельского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

'БУЗ КО "Центральная районная 
больница Куйбышевского 
эайона",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

Мел
э

цинская помощь в 
яренной форме 
застрахованным 
кдана^ в системе 
)бязательного 
шского страхования

'БУЗ КО "Центральная районная 
больница Людиновского района",

Количеств 
о вызовов 1747,66 961,22 13,88 1,51 1

30 08.384.0
грг

медш

~БУЗ КО "Центральная районная 
больница Малоярославецкого 
района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 0,8416

~БУЗ КО "Центральная районная 
больница Медынского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Мещовского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Мосальского района", 1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Перемышльского 
района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Спас-Деменского 
района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Сухиничского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Тарусского района”,

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Ульяновского района”,

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Хвастовичского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Юхновского района",

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Ферзиковского района"

1747,66 961,22 13,88 1,51 1

ГБУЗ КО "Поликлиника ГП г. 
Кременки»

1747,66 961,22 13,88 ■ 1,51 1

ГБУЗ КО "Центральная районная 
больница Козельского района",

80694,62 1

31 08.423.0

Выс
мед!
вкш
npoi
мед

котехнологичная 
линская помощь, не 
генная в базовую 
амму обязательного 
минского страхования

Урология 61/урология

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко

Число
пациентов
(человек)

169280,00 59248 766,84 0 1

32 08.423.0

Выс
мед
вкш
про
мед

котехнологичная 
[щнская помощь, не 
ценная в базовую 
амму обязательного 
пинского страхования

Урология 60/урология

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко

Число
пациентов
(человек)

123580,00 42017,2 958,33 0 1

33 08.423.0

Вы<
ме^
вкл

котехнологичная 
цинская помощь, не 
ченная в базовую

Травматология и ортопедия 
51/травматология и ортопедия

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко

Число
пациентов 185930,00

74372 1650,52 С 1

прс
мел

замму обязательного 
цинского страхования ГБУЗ КО "Калужская областная 

клиническая больница"

(человек)
61921,63 1457,4S 255,23 1



34 08.423.0

Высок
медиц]
включ
програ
медии

ехнологичная 
юкая помощь, не 
[ная в базовую 
му обязательного 
{ского страхования

Травматология и ортопедия

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. 
[Левченко

Число
пациентов
(человек)

249800,00

124900 1427,75 0 1

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница" 86323,21 1894,73 255,23 1

35 08.423.0

Высок
медищ
включ
програ
медищ

технологичная 
юкая помощь, не 
шая в базовую 
му обязательного 
{ского [страхования

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко

Число
пациентов
(человек)

83013,2 1427,75 0 1

Сердечно-сосудистая хирургия 
34/сердечно-сосудистая хирургия ГБУЗ КО "Калужская областная 

клиническая больница"

224360,00
63926,81 1749,00 235,28 1

ГБУЗ КО «Городская клиническая 
больница № 2 «Сосновая роща»

85256,80 1

36 08.423.0

Высок
медищ
включ
програ
медищ

технологичная 
декая помощь, не 
шая в базовую 
1му обязательного 
некого: страхования

Сердечно-сосудистая хирургия 
37/сердечн0‘с0судистая

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. 
[Левченко

Число
пациентов
(человек)

285370,00

142685,00 1533,37 0 1

хирургия
ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

64781,12 1850,21 235,28 1

37 08.423.0

Высок
медиц
включ
прогр.
медии

технологичная 
некая помощь, не 
иная в базовую 
«му обязательного 
некого; страхования

Акушерство и гинекология 
4/акушерство и гинекология

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. 
[Левченко

Число
пациентов
(человек)

159010,00

79505 469,48 0 1

Г
ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 
диспансер"

18307,1 1598,06 234,37 1

38 08.423.0

ВЫС01
медиг
вклю*
прогр
медиг

(технологичная 
некая помощь, не 
нная в (базовую 
лму обязательного 
некого страхования

Онкология 21/онкология
ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая детская больница"

Число
пациентов
(человек)

316100,00 19880,09 907,54 50,83 1

39 08.423.0

Высо]
медш
ВКЛЮ1
прогр
медш

технологичная 
шская помощь, не 
;нная в базовую 
мму обязательного 
шского страхования

Онкология 20/онкология
ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 
диспансер"

Число
пациентов
(человек)

251850,00 27771,5 4928,85 703,12 1

40 08.423.0

Высо
меди;
ВКЛЮ
nporj
меди

отехнологичная 
таская помощь, не 
5нная в базовую 
мму обязательного 
шского страхования

Онкология 18/онкология
ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 
диспансер"

Число
пациентов
(человек)

348920,00 21767,7 2464,3 468,74 1

i

41

•'Ч

08.423.0

Высс
меди
ВКЛЮ
ПрОГ]
меди

отехнологичная 
янская] помощь, не 
енная в базовую 
шму обязательного 
инского страхования

Онкология 17/онкология
ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 
диспансер"

Число
пациентов
(человек)

227670,00 22711,85 4004,31 703,12 1

42 08.423.0

Выс(
меди!
ВКЛК
прог
меда

:отехнОлогичная 
инская помощь, не 
енная в базовую 
амму обязательного 
[инского страхования

Онкология 16/онкология
ГБУЗ КО "Калужский областной 
клинический онкологический 
диспансер"

Число
пациентов
(человек)

206240,00 19184,16 1721,51 234,37 1

43 08.423.1

Вые»
меда
ВКЛК
прог
меда

^технологичная 
данская помощь, не 
1енная в базовую 
амму обязательного 
динского страхования

Нейрохирургия 
11/нейрохирургия

ГБУЗ КО "Калужская областная 
клиническая больница"

Число
пациентов
(человек)

369160,00 61626,49 2040,45 255,23 1


